



**РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**  
**«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от «19» июня 2023 г.

№ 415

№ г. Закаменск

**О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 27.01.2021 г. № 51/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в МО «Закаменский район» на » на 2021-2025 годы»**

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 12.12.2013 г. № 1886 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Закаменский район»,

**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 27.01.2021 г. № 51/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Закаменский район» » на 2021-2025 годы» (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований Программы	Источники финансирования	Общий объем финансирования Муниципальной программы, тыс. руб. (справочно*)	В том числе		
			Федеральный бюджет (справочно*)	Республиканский бюджет (справочно*)	Местный бюджет (справочно*)
	Всего	4067909,46	601662,65	2621091,36	845155,46
	2021 год	830911,60	96905,70	508088,00	225917,90
	2022 год	1200005,00	344659,15	624435,48	230910,38
	2023 год	963615,46	160097,80	636957,88	166559,78
	2024 год	536688,70		425805,00	110883,70
	2025 год	536688,70		425805,00	110883,70
* Носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании бюджетов на соответствующий год.					

1.2. В подпрограмме I «Развитие муниципальной системы дошкольного образования» в разделе 5. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Дошкольное образование» внести следующие изменения:

1.2.1. В строке Основное мероприятие 1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «139 355,9» заменить цифрами «164 431,3».

1.2.2. В строке Основное мероприятие 1.1 подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «86 359,7» заменить цифрами «97 693,7».

1.2.3. В строке Основное мероприятие 1.1 подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «46 239,7» заменить цифрами «66 737,6».

1.2.4. В строке 1.1. мероприятие 1.1.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «86 359,7» заменить цифрами «96 638,7».

1.2.5. В графе «2023 год» в подстроке «РБ» цифры «89 359,7» заменить цифрами «96 638,7».

1.2.6. В строке 1.3. мероприятие 1.1.3. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «6 956,5» заменить цифрами «9 214,1».

1.2.7. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «6 956,5» заменить цифрами «9 214,1».

1.2.8. В строке «Всего по подпрограмме» в графе «2023 год» цифры «140 905,9» заменить цифрами «165 781,3».

1.2.9. В строке «Республиканский бюджет» в графе «2023 год» цифры «87 309,7» заменить цифрами «98 643,7».

1.2.10. В строке «Местный бюджет» в графе «2023 год» цифры «53 396,2» заменить цифрами «67 137,6».

1.3. В подпрограмме II «Общее образование» в разделе 4. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Общее образование» внести следующие изменения:

1.3.1. В строке 1. Основное мероприятие 2.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «401 790,6» заменить цифрами «568 094,2».

1.3.2. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» цифры «33 457,2» заменить цифрами «59 780,7».

1.3.3. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «345 173,2» заменить цифрами «475 588,1».

1.3.4. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «23 160,2» заменить цифрами «32 725,4».

1.3.5. В строке 1.1. мероприятие 2.1.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «230 601,2» заменить цифрами «296 389,3».

1.3.6. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «230 601,2» заменить цифрами «296 389,3».

1.3.7. В строке 1.2. мероприятие 2.1.2. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «4 991,7» заменить цифрами «4 938,7».

1.3.8. В подстроке «РБ» в графе «2022 год» цифры «4 991,7» заменить цифрами «4 938,7».

1.3.9. В строке 1.3. мероприятия 2.1.3. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «34 091,3» заменить цифрами «32 761,2».

1.3.10. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «634,1» заменить цифрами «0,0».

1.3.11. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» цифры «33 457,2» заменить цифрами «32 761,2».

- 1.3.12. В строке 1.4. мероприятия 2.1.4. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «108 946,2» заменить цифрами «160 920,8».
- 1.3.13. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «108 946,2» заменить цифрами «157 420,7».
- 1.3.14. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «2 223,4» заменить цифрами «3 500,1».
- 1.3.15. В строке 1.5. мероприятия 2.1.5. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «20 144,0» заменить цифрами «23 059,8».
- 1.3.16. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» цифру «0,0» заменить цифру «4 163,2».
- В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифру «20144,0» заменить цифру «19 517,3».
- 1.3.17. В строке 1.8. мероприятия 2.1.8. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «8 764,4» заменить цифрами «18 809,9».
- 1.3.18. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «4382,2» заменить цифрами «9 347,5»
- 1.3.19. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «4382,2» заменить цифрами «9 462,4».
- 1.3.20. В строке 1.9. мероприятия 2.1.9. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «27 732,7» заменить цифрами «24 560,8».
- 1.3.21. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» поставить цифру «22 856,3».
- 1.3.22. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «1458,9».
- 1.3.23. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «277,3» заменить цифрами «245,6».
- 1.3.24. В строке 1.9. мероприятия 2.1.9. подстроке «Итого» в графе «2024 год» цифры «3 820,0» заменить цифрами «24 909,1».
- 1.3.25. В подстроке «ФБ» в графе «2024 год» цифры «0» заменить цифрами «23 414,6».
- 1.3.26. В подстроке «РБ» в графе «2024 год» цифры «3820,0» заменить цифрами «1 245,4».
- 1.3.27. В подстроке «МБ» в графе «2024 год» цифры «0» заменить цифрами «249,1».
- 1.3.28. В строке 1.9. мероприятия 2.1.9. подстроке «Итого» в графе «2025 год» цифры «3 820,0» заменить цифрами «24 753,6».
- 1.3.29. В подстроке «ФБ» в графе «2025 год» цифры «0» заменить цифрами «23 268,3».
- 1.3.30. В подстроке «РБ» в графе «2025 год» цифры «3820,0» заменить цифрами «1 237,8».
- 1.3.31. В подстроке «МБ» в графе «2025 год» цифры «0» заменить цифрами «247,5».
- 1.3.32. В строке 1.10. мероприятия 2.1.10. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «2 915,5» заменить цифрами «3 785,7».
- 1.3.33. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «2 915,5» заменить цифрами «3 785,7»
- 1.3.34. В строке 1.11. мероприятия 2.1.11. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «2 166,2» заменить цифрами «2 176,7».
- 1.3.35. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «2 166,2» заменить цифрами «2 176,7»

1.3.36. В строке «Всего по подпрограмме» в графе «2023 год» цифры «401 790,6» заменить цифрами «604 520,2».

1.3.37. В строке «Федеральный бюджет» в графе «2023 год» цифры «33 457,2» заменить цифрами «62 720,7».

1.3.38. В строке «Республиканский бюджет» в графе «2023 год» цифры «345 173,2» заменить цифрами «504 294,5».

1.3.39. В строке «Местный бюджет» в графе «2023 год» цифры «23 160,2» заменить цифрами «37 505,0».

1.3.40. В строке «Всего по подпрограмме» в графе «2024 год» цифры «383 766,3» заменить цифрами «422 521,5».

1.3.41. В строке «Федеральный бюджет» в графе «2024 год» цифры «33 813,8» заменить цифрами «57 227,9».

1.3.42. В строке «Республиканский бюджет» в графе «2024 год» цифры «330 515,5» заменить цифрами «331 224,8».

1.3.43. В строке «Местный бюджет» в графе «2024 год» цифры «19 437,5» заменить цифрами «24 068,8».

1.3.44. В строке «Всего по подпрограмме» в графе «2025 год» цифры «383 766,3» заменить цифрами «401 432,4».

1.3.45. В строке «Федеральный бюджет» в графе «2025 год» цифры «33 813,8» заменить цифрами «37 633,3».

1.3.46. В строке «Республиканский бюджет» в графе «2025 год» цифры «330 515,5» заменить цифрами «339 979,4».

1.3.47. В строке «Местный бюджет» в графе «2025 год» цифры «19 437,5» заменить цифрами «23 819,7».

1.4. В подпрограмме V «Совершенствование муниципального управления в сфере образования в муниципальном образовании «Закаменский район» в разделе

1.5. «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере образования и создание условий для реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Закаменский район»» внести следующие изменения:

1.4.1. В строке 1. Основное мероприятие 5.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «28 242,0» заменить цифрами «178 395,5».

1.4.2. В подстроке «ФБ» в графе «2022 год» цифры «0,0» заменить цифрами «100 317,1».

1.4.3. В подстроке «РБ» в графе «2022 год» цифры «236,7» заменить цифрами «35 157,2».

1.4.4. В подстроке «МБ» в графе «2022 год» цифры «28 005,3» заменить цифрами «42 991,2».

1.4.5. В строке 1.1. мероприятия 5.1.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «917,1» заменить цифрами «1 264,0».

1.4.6. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «917,1» заменить цифрами «1 264,0».

1.4.7. В строке 1.2. мероприятия 5.1.2. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «11 748,1» заменить цифрами «16 000,1».

1.4.8. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «11 748,1» заменить цифрами «16 000,1».

1.4.9. В строке 1.4. мероприятия 5.1.4. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «15 340,1» заменить цифрами «29 528,3».

1.4.10. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «15 340,1» заменить цифрами «29 528,3».

1.4.11. В строке 1.5. мероприятия 5.1.5. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «160,5» заменить цифрами «164,6».

1.4.12. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «160,5» заменить цифрами «164,6».

1.4.13. В строке 1.6. мероприятия 5.1.6. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «136 972,4».

1.4.14. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «100 317,1».

1.4.15. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «34 992,6».

1.4.16. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 662,6».

1.4.17. В строке «Всего по подпрограмме» в графе «2023 год» цифры «28 625,8» заменить цифрами «183 923,3».

1.4.18. В подстроке «ФБ» в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «100 317,1».

1.4.19. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «160,5» заменить цифрами «35 157,2».

1.4.20. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «28 465,3» заменить цифрами «48 455,0».

1.5. В подпрограмме III «Развитие дополнительного образования» в разделе 4. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дополнительного образования» внести следующие изменения:

1.5.1. В строке 1 Основное мероприятие 3.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «43036,4» заменить цифрами «43129,1»

1.5.2. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «15782,5» заменить цифрами «16141,7».

1.5.3. В строке 1.1. мероприятия 3.1.1. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «15782,5» заменить цифрами «16141,7».

1.5.4. В подстроке «МБ» в графе «2023год» цифры «15782,5» заменить цифрами «16141,7».

1.6. В подпрограмме IV «Развитие кадровой политики образования» в разделе 5. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие кадровой политики образования» внести следующие изменения:

1.6.1. В строке 1 Основное мероприятие 4.1. в подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «839,8» заменить цифрами «704,1» ;

1.6.2. В подстроке «РБ» в графе «2023 год» цифры «839,8» заменить цифрами «690,0».

1.6.3. В подстроке «МБ» в графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «14,1».

1.6.4. В строке 1.1. мероприятия 4.1.1. подстроке «Итого» в графе «2023 год» цифры «839,8,5» заменить цифрами «704,1».

1.6.5. В подстроке «РБ» в графе «2023год» цифры «839,8» заменить цифрами «690,0».

1.6.6. В подстроке «МБ» в графе «2023год» цифры «0,00» заменить цифрами «14,1».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Закаменский район» по социальному развитию Намдакову С.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Закаменский район» <https://mcuzakamna.ru> и на сайте МКУ «Закаменское районное управление образования <https://zakam.uoedu.ru>.

И.о. главы муниципального образования  
«Закаменский район» - руководителя Администрации  
муниципального образования «Закаменский район»



А.В. Тудунов

Исп. Будаев Б.И.  
Тел. (830137) 4-40-13